東京都港区海岸1-2-3 〒105-0022
電話： 03-3434-8840

稲生　英司

平成２０年５月３０日

各 位

Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社

「証券化商品等への投資及びサブプライム関連投資の状況」について

Ｔ＆Ｄ保険グループのＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社（社長：竹内 致夫）は、金融安

定化フォーラム（ＦＳＦ）のガイドラインを踏まえ、平成２０年３月末時点における「証券化商品

等への投資およびサブプライム関連投資の状況」について、別紙のとおりご報告いたします。

以 上

【別紙】

Ｔ＆Dフィナンシャル生命保険株式会社

１．投資状況

①特別目的事業体（ＳＰＥs）一般
（単位：億円）

特別目的事業体（ＳＰＥs）一般 - - -
ＡＢＣＰ - - -
ＳＩＶ - - -
その他 - - -

②債務担保証券（ＣＤＯ）
（単位：億円）

格付
債務担保証券（ＣＤＯ） 2 0 　　　　　　　　△      0

ＡＢＳ－ＣＤＯ - - -
ＣＬＯ 2 0 　　　　　　　　△      0

シニア 0 0 　　　　　　　　△      0
AAA 0 0 　　　　　　　　△      0

ＣＢＯ - - -
その他 - - -

③その他のサブプライム・ALT-Aエクスポージャー
（単位：億円）

その他サブプライム・ALT-Aエクスポージャー - - -

④商業用不動産担保証券（CMBS）
（単位：億円）

（参考）
平成19年3月末

- - - -

⑤レバレッジド・ファイナンス
（単位：億円）

（参考）
平成19年3月末

レバレッジド・ファイナンス - - - -

⑥その他
（単位：億円）

ヘッジファンド - - 2

（注）

以 上

証券化商品等への投資及びサブプライム関連投資の状況（平成20年3月末）

当年度実現損益差損益時価

時価 当年度実現損益差損益

差損益時価 当年度実現損益

商業用不動産担保証券（CMBS）

当年度実現損益差損益時価

当年度実現損益には、利息配当金等収入などを含んでおります。また、当年度中に売却、償還等により期末残高
がないものからの損益も含めております。

当年度実現損益

当年度実現損益

差損益

時価 差損益

平成20年3月末時点でのヘッジファンドへの投資はありません。

時価

	Sheet1

	Sheet1

	Sheet1